



## WYDZIAŁ HUMANISTYCZNY

Politechniki Koszalińskiej

### Katedra Pedagogiki i Studiów Edukacyjnych

**dr Tomasz Parafiniuk**

#### Kontakt:

ul. Kwiatkowskiego 6e, e-mail: tomasz.parafiniuk@tu.koszalin.pl, tel. +48 660-636-054

#### Kwalifikacje zawodowe

Doktor nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika. Absolwent licznych studiów podyplomowych i kursów kwalifikacyjnych związanych edukacją i terapią uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz systemem zarządzania w placówkach oświatowych.

Specjalizuje się w problematyce szerokorozumianego wsparcia osób z niepełnosprawnością intelektualną i ich rodzin z perspektywy koncepcji AAIDD. Aktualnie Diagnosta w poradnictwie psychologiczno-pedagogicznym (PTPiP), Certyfikowany Terapeuta kognitywny Metody Instrumental Enrichment (IE), Praktyk Zastępowania Agresji (ART), Certyfikowany Master NLP Plus i Praktyk NLP Plus TCS, Mediator – edukator mediacji, Trener Treningu umiejętności społecznych w zakresie specjalistycznych usług opiekuńczych oraz TUS TZ-S (Trening Umiejętności Społecznych w Terapii Zajęciowej – Socjoterapii – terapia zaburzeń zachowania i zaburzeń emocjonalnych), Terapeuta zajęciowy, Licencjonowany Trener szybkiego czytania i mnemotechnik.

#### Działalność zawodowa

- Od 2012 roku pełni społecznie funkcję terapeuty, metodyka-konsultanta – specjalisty do spraw diagnozy i terapii dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną oraz mediatora w sprawach rodzinnych, Dzienny Ośrodek Terapeutyczno – Rehabilitacyjny w Darłowie.
- W latach 2005-2012r. terapeuta / oligofreonopedagog w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Sławnie. W latach 2012-2015r. Sędzia Ławnik I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Koszalinie. Od 2010 roku Mediator Sądu Okręgowego w Koszalinie w sprawach karnych i karnych z udziałem nieletnich. Doradca metodyczny ds. Mediacji przy Pedagogicznym Centrum Mediacji Rówieśniczej i Szkolnej w Zespole Szkół Nr 7 w Koszalinie.
- Od 2008 roku prowadzi ścisłą współpracę z placówkami edukacyjno-rehabilitacyjnymi w ramach, której obok prowadzonych zajęć edukacyjnych i terapeutycznych dla uczniów tych placówek, uczestniczy w procesie doskonalenia zawodowego pedagogów, nauczycieli, jak i pracowników szeroko rozumianych placówek pomocy społecznej prowadząc specjalistyczne warsztaty metodyczne i rady szkoleniowe.
- Członek zespołów ds. opracowania ekspertyz niezbędnych do podnoszenia jakości pracy dydaktyczno-wychowawczej z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (SPE).
- W 2018 roku odznaczony Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Uczestnik wielu projektów badawczych – dydaktycznych krajowych i międzynarodowych.
- Od 2020 r. Zastępca Przewodniczącego Rady Naukowo-Dydaktycznej ds. edukacji, terapii i rehabilitacji przy Polskim Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Wolinie.
- Od 2017 r. Członek Polskiego Towarzystwa Pedagogów Specjalnych.

## **Praca dydaktyczna**

Prowadzi zajęcia związane z diagnozą, edukacją, terapią, rehabilitacją społeczną i zawodową osób z niepełnosprawnością intelektualną i ich rodzin, a także uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz zajęcia z zakresu alternatywnych metod rozwiązywania konfliktów - mediacji karnej i karnej z udziałem nieletnich (mediacje szkolne i rówieśnicze) i rodzinnej.